
Anlage  

 

Kontaktadressen  

 

Der Kontakt zu den medienpädagogischen Multiplikatorinnen und 

Multiplikatoren kann über die Regionalbeauftragten des Medienpädagogischen 

Zentrums aufgenommen werden:  

 

Landkreis Vorpommern-Greifswald  

Dörte Bach  

Tel.: 03834 5958725  

E-Mail: d.bach_01@iq.bm.mv-regierung.de   

 

Landkreis Vorpommern-Rügen  

Antje Prejawa  

Tel.: 03834 5958725  

E-Mail: A.Prejawa@bm.mv-regierung.de   

 

Landkreis Mecklenburgische Seenplatte  

Rüdiger Prehn  

Tel.: 0395 38078382  

E-Mail: r.prehn@bm.mv-regierung.de   

 

Landkreis Rostock und Universitäts- und Hansestadt Rostock  

Steffen Loock  

Tel.: 0381 4985988  

E-Mail: s.loock_01@bm.mv-regierung.de   

 

Landkreis Nordwestmecklenburg  

Uwe Kranz  

Tel.: 0385 5887205  

E-Mail: u.kranz@bm.mv-regierung.de   

 

Landkreis Ludwigslust-Parchim und Landeshauptstadt Schwerin  

Sönke Voß  

Tel.: 0385 5887207  

E-Mail: s.voss_02@bm.mv-regierung.de  
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Der Kontakt zu den Regionalbeauftragen für Fortbildung kann über folgende 

Regionalbereiche aufgenommen werden:  

 

IQ M-V Regionalbereich Greifswald  

Bahnhofstr. 33/34  

17489 Greifswald  

Regionalbeauftragte für Fortbildung  

Christina Badouin  

Tel.: 03834 5958724  

E-Mail: c.badouin_01@iq.bm.mv-regierung.de   

 

IQ M-V Regionalbereich Neubrandenburg  

Helmut-Just-Str. 4  

17036 Neubrandenburg  

Regionalbeauftragte für Fortbildung  

Kerstin Fiedler-Wilhelm  

Tel.: 0395 38078395  

E-Mail: k.fiedler-wilhelm@iq.bm.mv-regierung.de   

 

IQ M-V Regionalbereich Greifswald  

Regionalbereich Rostock  

Möllner Str. 12  

18109 Rostock  

Regionalbeauftragte für Fortbildung  

Petra Köster  

Tel.: 0381 4985976  

E-Mail: p.koester@iq.bm.mv-regierung.de   

 

IQ M-V Regionalbereich Schwerin  

Schmiedestr. 8  

19053 Schwerin  

Regionalbeauftragte für Fortbildung  

Birgit Kerpa  

Tel.: 0385 58817823  

E-Mail: b.kerpa@iq.bm.mv-regierung.de 
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Der Kontakt zum Kompetenzzentrum für Berufliche Schulen M-V kann wie folgt 

aufgenommen werden: 

 

Herr Seemann (Koordinator Haleo) 

Tel.: 0381 4985954 

E-Mail: j.seemann_01@bm.mv-regierung.de 

 

Schulentwicklungsberaterinnen und Schulentwicklungsberater 

Axel Schneider 

Tel.: 0381 4985990 

E-Mail: a.schneider@bm.mv-regierung.de 

 

Martina Schumann 

Tel.: 0381 4985967 

E-Mail: m.schumann_01@bm.mv-regierung.de 

 

Hartmuth Wach 

E-Mail: h.wach_01@bm.mv-regierung.de 

 

 

Aufgrund der momentan sehr eingeschränkten technischen Arbeitsmöglichkeiten 

innerhalb der Möllner Straße bitten wir Sie, sich per E-Mail bei den Kolleginnen und 

Kollegen zu melden, wenn diese nicht telefonisch erreichbar sind.  
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